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NORGES GEOLOGISKEUNDRtØKELSE

Josefinegt.3g

Celo I ,Oslo,26, mai 1955.
dilt

-

Til direktørenfor Norges geologiskeundersøkelse..

Rapport for uranundersøkelseri kambriske alunskifrei

Oslofeltetog tilgrensendeområder sommeren 1954,

fra statsgeologSteinar Skjeseth,

Deltakere.- Ved undersøkelsenesommeren1954 deltok statsgeoloz

S, Skjesethmed geolog Thor Siggerud som medarbeider. Konser-

vator Gunnar Henningsmoen (GeologiskMuseum) deltok ved under-

søkelseneav søndre del av Oslofeltet. Statsgeologdr, T. Strand

var med som kjentmann i de nordlige områdene,Aurdal cg Etnedal,

- Undersøkelseneav de kambriskealunskifre innledet

den omfattendeuranprospekteringsom Norges geologiskeundersø-

else påbegynte sommeren 1954 i samarbeidmed Instituttfor

Atomenergi (IFA). Undersøkelsenevar en fortsettelseog sup-

plering av tidligereundersøkeiser,utført av Forsvarets

Forskningsinstitutti nær kontakt med N.G.U. (se neste avsnitt).

De tidligereundersøkelsenevar særlig konsentrerti den søndre

del av Oslofeltet.

Sommerensarbeid gikk ut på å se om de resultateren var

kommet til ved de tidligereundersøkelsene,m.h.t. uraninnhole.

og uranets fordeling i alunskiferserien,gjelder for hele

Oslofeltet. Videre skulle en skaffe rede på alunskiferens

geologi: utbredelse,mektigheL og tilgjengeligheti de forskjel-

lige områder av Oslefeltet.

Tidliere undersøkelser,- De kambriske alunskifrevar gjenstand

for undersøkelserav ForsvaretsForskningsinstitutti årene

1945 - 48, Disse undersøkelseneomfattet feltundersøkelsermed

diamantboringerog kjemiske analyser. En foreløpigmeddelelse

om disse undersøkelseneble gitt av dr. Ivan Th„ Rosenqvist 1948

i Tidsskriftfor kjemi, bergvesen og metallurgi (nr. 7, 116 - 119,

1948):

"ForsvaretsForskningsinstitutthar foretatt 9 diamant-
boringer gjennom sedimentenei Oslofeltetog utført flere
hundre analyser på sedimentene. Analysene viste at uran-
innholdeti alunekifreneer sterkt varierendefra ca.
10 gitonn til maksimalt 170 g/tonn,
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Som resultatav disse undersøkelsenekan en si at uran-
innholdet s nes å bli hø est i etas ene 2a til etas'e
36 i Oslofeltet.
Imidlertidfant en at uraninnholdetogså var sterkt
vekslende innen dette interval. En fant prøver med
150 g/tonn bare en halv meter over eller under prøver
med 50 g/tonn. Videre viste prøver I så godt som samme
horisont tilevarendeuraninnholdpå forskjelligesteder.
I en borkjernefantes utpregetemaksima i etasjene 2c,
2b og aller øverst i 2a, . I en annen borkjerne fantes
maksima i midlere del av etasje 2d, og i en tredje
maksimum i 2e.

Borprofil og analyseresultatble velvillig stilt til disposisjon

for N.G.U. før sommerensundersøkelser.

Alunskiferensutbredelse og stratigrafi. Alunskiferener et

ledd i den Kambro-eiluriskelagrekken i Norge. Den finn-s særlig

utbredt i det såkaldteOslofeltet,en landstripesom strkker seg

fra Langesundfj.- Oslofj, i syd til Mjøse i nord (Bilag 1).

I syd ligger alunskiferenflatt, på sin primære plass i

lagrekken,mens den i nord er forstyrretav de kaledonske fjell-

kjedebevegelsenei silurtia (foldingog skyving). På de fleste

stedene er de kambriske skifre dekket av overliggendeordoviciske

og siluriskebergarter.

I syd, fra Langesund til Modum, er bare alunskiferensutgå-

ende mot grunnfjelleti vest tilgjengeligfor feltundersøkelser.

Lengre mot nord, på Hadeland og særlig østre Toten og

bygdene Stange, Romedal og Løten, finnes alunskiferutbredt over

store områder, Her er overliggendelag erodert (skavetbort) av

isen under istiden,

På Ringsaker og i Vardal Snertingdal- Torpa er lagrekken

sterkt forstyrret. Alunskifer finnes tektoniskanriket enkelte

steder.

nærheten av de permiske eruptiv-bergarteneer alunskiferen

omdannet til hornfels,

Alunskiferensplass i den kambro-siluriskelagrekken er

vist på fig. 1 (venstre;og detaljinndelingenav skiferen sees

til høyre på fig. Denne inndelinger foretatt på grunnlag av

fossiler som finnes i skiferen,særlig i kalk-lag og -linser.

Inndelingav Oslofeltet,- I denne rapporten følges stort sett

den inndelingav Oslofelbeu som er annført av prof. dr. L. Størmer
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(Norsk Geol. Tidsskr.,bd. 31, p. 53, 1953), og som ligger til

grunn for de stratigrafiskesamlingeri GeologiskMuseum. Ellers

henvises til rektangel-og gradteigs-kartinnenforde enkelte

områdene (i parentes nedenfor):

Langesund - Gjerpen (Kragerø,Skien)

Sandsvmr-Eiker (Kongsberg,Eiker)

Modum (Tyristrand)

Oslo Asker (Oslo)

Ringerike (Jevnaker)

Hadeland (Gran)

Feiring (Eidsvold,Hamar)

Toten (Gjøvik)

Nes - Hamar (Hamar,Elverum)

Ringsaker (Hamar,Lillehammer,Åmot)

Områder utenfor det egentligeOslofeltet:

Vardal - Snertingdal,Dokka.

(Gjøvik,Lillehammer,N.Land, Aurdal, Etnedal,

Synnfjell.)

Undersøkelsenesommeren1954. - N.G.U.'s Land-Rovermed montert

Geiger-MUller-tellerble brukt ved undersøkelsene. Denne teller

registrererradioaktivitetenmens bilen er i fart, og tegner

automatisken kurve på et grafisk papir med angivelseav radio-

aktivitetensintensitot.

Ved vurdering av utslagets størrelse (registrertradioak-

tivitet) må en til en hver tid ta hensyn til de lokale geologiske• forhold: overdekning(tykkelseog karakter),avstand til fjell,

ustrålings-vinkel"(bestemtved skjæring,enkelt eller dobbelt

skjæringm.v.) o.s.v.

Til detaljerteundersøkelserog ved prøvetakingble det

brukt håndapparatur(Geiger-Maller-tellereog Scintillations-

tellere).

De innledendeundersøkelseneble foretatt i området

Sandsvær - Eiker, da dette området var forholdsvisgodt kjent

fra de tidligereundersøkelsene. En kunne her få erfaring med

hensyn til anvendbarhetenav den nyanskaffeteapparatur ved å

sammenliknemed tidligere resultat.

Senere ble den kambIiske alunskiferkrysset med bilen

nesten over alt hvor den er tilgjengeligi Oslofeltetog til-

grensende områder, og prøver ble tatt for laboratorieundersø-

kelser.
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Kjørerutener inntegnetpå rektangel-og gradteigskart.
Disse, dagbøker og registreringsruterfor radioaktivitetopp-
bevares i N.G.U.'s uran-arkiv.

De enkelte områdene:
Lan esund - gierpen,

I dette området finnes alunskiferen (i dagen) i en smal
stripe fra Rognstrandi syd til Gjerpen i nord. Lagene faller
mot øst og er ikke forstyrretav foldebevegelser. I nord er
skiferenkontaktomdannetp.g.a. de permiske dyperuptiver.

En rekke eruptive ganger (sills)av permisk alder ligger
i alunskifer-serien,

Alunskiferenher har liten mektighet. Deler av lagrekken
mangler primært.

Lagserienved Rognstrand (borprofil)er vist på fig. 2.
Til høyre er uraninnhold i skiferenvist skjematisk.
(Analyser:ForsvaretsFcrskn.inst.)

Den uranrikestedel av serien har sterkt begrenset mek-
tighet.

Sandsvær - Eiker.

Alunskiferenfinnes her som en smal stripe fra Skrim i
syd, over Sandsvær - Krekling til Fiskumvann. Her delee
alunskiferen(forekomsti dagen) i to striper. En søndre går
over Sunnhøgda- Vestfossen og en nordre over Lundebakken
fram til Hokksund. Denne gjentakelseav lagrekkener framkommet
ved forkastninger. Dot er alunskiferensutgående mot og over
grunnfjelletsom er blottet, Som regel ligger skiferen normalt
over grunnfjellsflaten,men enkelte steder opptrer forkast-
ninger langs grensen.

Mot 0 og 30 fal1er alunskiferenunder yngre lag. I samme
retning er lagene begrenset av dyperuptiver. Det er tidligere
utført flere boringer gjennom lagserienher. Boringene går
fra Orthor:erkalken(30) rc;idtil runnfjellet. Borhullenes
plasering ved Sandbakk, Sandsværog gårdene Teigen og Stablum
ved Krekling er vist på plansje 1.

Borprofiletved Stab'_umer tegnet lengst til venstre på
plansje 2. Ved siden av profilet er uraninnholdeti de
kambriske skifre (iflg. Forsv. Forskn.inst.'sanalyser) vist
skjematisk.
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Forholdeneligger her særlig godt til rette for under-

søkelsermed bilen. Hovedvegengår her nede på grunnfjells-

flaten (fig. 3). De kambriske skifre danner fjellgrunneni

jordene ovenforhovedvegen,mens bebyggelsen(gardene)ligger

på Orthocerkalk(3e). Gardsvegenefra hovedvegentil de

forskjelligegardene gir slik gode snitt gjennom skiferserien.

Fig. 3 viser registreringskurvenfor radioaktivitetenfra

hovedvegenopp til gardene Teigen og Vegu ved Krekling. De

tydeligemaksima finnes her i sonene 20 - 2d i overensstemmelse

med analyseresultateneav Stablum-borkjernen.

I tillegg til de nevnte boringenehar A/S Norsk Ytong

utført 10 boringer gjennom alunskifreneinnen et begrenset

område ved Lundebakken,Vestfossen (se plansje 1). Borkjernene

ble velvilligststilt til disposisjonfor undersøkelsen.

Plansje 2 viser borprofilene.

Det ble foretatt orienterendemålinger av total radio-

aktivitet direkte på kjernene med Scintillations-teller.

Resultatetav disse målingene av borkjerneneV og VI er vist

skjematiskpå plansje 2. Disse målingene viser tydelig

maksimal radioaktiviteti sonene 2c - 2d. Likhetenmellom

borkjernenved Stablum og disse borkjernenecr stor både med

hensyn til stratigrafiog fordelingav radioaktivitet. Mektig-

heten av alunskifermed maksimal radioaktiviteter 10 - 15 m.

Modum.

Forholdenei dette området er som i Sandsvær - Eiker.

Alunskiferenfinnes som en smal stripe fra Hokksund i syd langs

Drammenselv opp langs østsida av Tyrifjord. Lagserien er svakt

foldet. Alunskiferener til dels sterkt overdekket. Over alt

i området ga sonene 2c - 2d de størsteutslagene.

En prøve fra Snoterud øst for Bergsjøen viste relativt

stor radioaktivitet.

Oslo -

I onrådet Nærsnes - Slemmestadviste de overkambriskelag

2d store utslag. Denne sonen finnes i en stripe ved garden

Nersnæs og langs vegen Slemmestad- Foss, Åsgård. Den kon-

taktomvandleteskifer langs denne vegen ga relativt store

utslag.

Ringerike.

Alunskiferener her utbredt fra Hønefoss mot Jevnaker. Den

er imidlertid sterkt overdekket, Ved Viul st. er det fine snitt

gjennom alunskiferen,med maksimal radioaktiviteti sone 2d.
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Hadeland.

Alunskiferenhar her sin hovedutbredelsefra Røykenvik

til Bleiken og på begge sider av Jarenvannet. Skiferen er

sterkt overdekketog forstyrretved foldebevegelser. Maksimale

utslag finnes i vegskjæringenegjennom 2d på vestsiden av

Jarenvannet.

Toten.

Her er det en smal stripe med alunskiferfra Raufoss

til Mjøsa (0-17).Den størsteutbredelsehar skiferenfra

sydenden av Einavann over Kolbu og Lena - Skreia. I det

siste områdetbestår fjellgrunnenbare av alunskifer. Sonene

2d finnes i dagen på jordene nedenforHveem forsøksgårdved

• Bilitt. Beliggenhetenav dette området og utslagene langs


en sideveg over jordene er tegnet på fig. 4. Her må en ta i

betraktningat lagene er overdekket,og at det ikke er veg-

skjæringer (strålingsvinkelen).

Feiring.

Vegen Skreia - Minnesund skjærer to steder gjennom de

kambriske skifro,nord og syd for Feiring. Vegskjæringeneer

hmye og utslagene derfor relativt store. Skiferenher er

sterkt kontaktomdannet.

Nord forFeiring, ved fylkesgrensenHedemark - Akershus,

er skiferen sterkt foldet. I syd derimot ligger lagene nokså

flatt over grannfjellet. På fig. 5 er geologienher og utsla-

11
gene langs vegskjæringeninntegnet.

Nes L Manar.

Alunskiferfinnes her i mindre områder på Nes, Purnes og

Vang. I Stange,Romedal og Løten finnes de største sammen-

hengende alunskiferområdenei Oslofeltet. På de fleste steder

er Peltura-sonen(2d) erodert. Den finnes bevart i øst-vest-

gående rygger i Stange - Romedal, Dette henger sammenmed

foldninene. Dot er synklinalenesom har motstått erosjonen.

I et omrtdefra Løten kirke langs Pura til Røne er de

overkambriskelag bevart. Ved Røne er skiferen tatt ut i et

"grustak". Inne i dette bruddet gav Geiger-tellereni bilen

store utslag,n.g.a.den store strålingsvinkelen. Fig. 6

viser beliggenhetenav dette området og utslagene i skifer-

bruddet og langs vegen fram til garden Røne, der Peltura-sonen

stikker helt i dagen. Eksemplet viser tydelig at en må ta

hensyn til strålingsvinkelm.v. ved tolking av utslagene.
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10. Ringsaker.
Alunskiferenfinnes særlig i toppen av det store antikli-

norium, som er formet av kvartsittenei det søndre Ringsaker.

På de fleste stedene er alunskiferentynnet ut ved skyvebeveg-

elsene i kaledonsk tid.

Sonene 2c - 2d viste igjen maksimal radioaktivitet. Disse

sonene gav det størsteutslag på jordene øst for garden Store

Mæhlum, opp mot Orthocerkalken. Her og på jordenemot Iehne-

gardene finnes de størstemengder alunskifertilhørende

sonene 2c - 2d i Ringsaker.

Områder utenfor det e entli=reOslofelt.

Vardal Snertin dal Dokka Tor a Aurdal.

I disse områdene er forholdenesom på Ringsaker. Alun-

skiferlagenehar vært utsatt for en kraftig tektonisering.

Mektighetenav alunskifermed maksimal radioaktivitet(uran-

innhold),d.v.s. sonene 2c - 2d, er derfor sterkt vekslende.

Enkelte steder finnes denne skifer anriket. Det største område

med overkambriskalunskiferher finnes fra Svingstadi S. Torpa

langs vegen til Snertingdal. De størsteutslag fikk vi ved

garden Hogner som ligger på en høgd med overkambriskalun-

skifer.

Den sterkt kullholdigeskifer ("kullskifer")ved Bjørge

i Vardal gav små utslag.

Sammendrag.Undersøkelseneav alunskifereni Oslofeltet

sommeren 1954 har vist at de størstemengder uran finnes

sonene 2c - 2d. Dette gjelder for hele Oslofeltet.

Gjennomsnittsinnholdav uran i disse sonene synes etter

de laboratorie-undersøkelsersom er utført tidligereog i

forbindelsemed sommerensarbeid å være av størrelsesorden

50 - 100 g/tonn (75 g/tonn). Enkelte tynne lag (10-15 cm.)

har opp til ca. 150 gr. uran pr. tonn.

Mektighetenav sonene 2c - 2d varierer primært og særlig

i nord også sekundærtpog.a. tektonisering. Lagene med

maksimalt uraninnhold 550 g/tonn er 5 - 15 m. mektige. I disse

lag finnes kalkstein i linser og tynne lag. Enkelte steder,

f.eks. ved Teigen, Krekling,utgjør kalksteinenca. 50% av

lagserien.
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Lan esund - G'er en. - I området Langesund - Gjerpen har
de uranrikestelag liten mektighet (ca. 5 m.). En rekke lag
av eruptivebergarter opptrer i alunskiferserien. Iengst i
syd ligger alunskiferenhovedsakeligunder havets nivå.

Sandsvær - Eiker - Modum. - Alunskiferensutgående kan
følges nesten sammenhengendefra Skrim i syd til Tyrifj. i
nord, d.v.s. ca. 50 km.

Lagene er relativtuforstyrret,særlig i syd.
Borprofilenefra Stablum og Lundebakkenviser en konstant

mektighet (ca. 15 n.) av de uranrikestelag i skiferserien
(sonene 2c - 2d). I disse sonene opptrer kalkstein i linser
og lag.

Uraninnholdeti de nevnte sonene er etter de analyser
som er utført gjennomsnitlig ca. 75 g/tonn.

For å gi et inntrykk av hva disse tall vil si skal vi
som eksem el foreta en masseberegningav skiferen innen et
begrenset område ved Lundebakken,Vestfossen (se bilag 1, 2
og 3). Skiferen ligger her flatt med svakt fall mot Sø, og
dekkes i denne retning av overliggendeordoviciskelag.
En kan her regne med en mektighet av 10 m. av de uranrikeete
skifersonene(2c - 2d). Tar en her ut skifer i en bredde ai
800 m, og dybde 300 m. (mot Vestfosseni fallretningen)får
en når egenv. av skiferen settes til 2,4:

(800 x 500 x 10 x 2,4)t. = 5.760000 t. alunskifer.
(med maksimalturaninnhold)innen dette begrenseteområdet.
Gjennomsnitts-innholdav uran i sonene 2c - 2d er her oa.
75 g/tonn. Hvis en får ut 50 gr. uran pr. tonn skifer får
en da:

(5.760000x 50)gr. = 288 tonn uran.
Ringerike - Hadeland. Alunskiferener her sterkt foldet

og overdekket. Ved undersøkelsenefant vi ikke områder der
større mengder alunskifer er konsentrertog lett tilgjengelig
for detaljundersøkelserog eventuellbryting.

Oslo - Asker. Sonene 2c - d viser relativ stor radio-
aktivitet i området Nærsnes - Slemmestad. Skiferenher har
imidlertidb3grensetutbredelse.

.121Ltag...Den kontaktomdanneteskiferenher er lett
tilgjengeligi vegskjæringenenord og syd for Feiring.
Skiferen er begrenset mot vest av dyperuptivenei Skreia.
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Nes - Hamar,I denne delen av Oslofeltetfinnes de

største sammenhengendeområder med overkambriskalunskifer.

I nordre del av Løten, fra Løten kirke mot nord, finnes de

uranrikestelag i alunskiferennær dagoverflatenover et areal

på flere km2. skiferenher er godt blottet langs elva Fura

og særlig i et skifertakøst for garden Røno. De uranrikeste

sonene, 2o - 2d, i Løten synes å ha noe lavure uraninnhold enn

området.Eiker - Modum.

Ringsaker- Vardal Snertinpdal_.-Top.!...I disse nord-

ligste områdenehar skiferenvært utsatt for kraftig tektoniser-

ing som har forstyrretden primære lagfølgen. Mektigheten av

alunskiferener derfor sterkt vekslende. Dette vil vanskelig-

•	 gjøre mer detaljerteundersøkelserog eventuellutnyttelse


av de uranrikeste soner av alunskiferen.

De største sammenhengendeområder med overkambriskskifer

finnes i området Store Mæhlum - Lenegardenepå Ringsaker og

området Svingstad Hogner i S. Torpa,

Steinar Skjesoth

jtatsgolog.

•



NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE
Josefinegt.34

Oslo Oslo, 26. mai 1955.

Tillegg til statsgeologSkjesethsrapport for uranunder-
søkelsori kambriske alunskifrei Oslofeltetog tilgrensende
områder sommeren1954:

Om alunskifrenesuraninnhold,og noen momenter for vurdering
av alunskiferensom uranmalm.

Fra Thor Siggerud.

•  •••••   

For undersøkelsenav alunskifrenesuraninnholdi Oslofeltets
nordlige deler (Ringerike-Hadelandog Mjøstraktene)fantes et
godt sammenlikningsmaterialei resultateneav det tidligere
arbeide i de sydlige deler (ned til Langesund).( Se Skjeseths
rapport). ForsvaretsForskningsinstituttutførte et større
analysearbeidepå materiale derfra.

Med de forskjelligetyper av feltapparatursom ble brukt ved
undersøkelsenei 1954 registrertesden radioaktivegammastrå-
ling som har forholdsvis stor rekkeviddei luft. Dette gir et
holdepunkt om det er mer eller mindre radioaktiveelementer i
en bergart, men forteller ikke om radioaktivitetenskriver seg• fra uran og/eller thorium. Man får heller ikke vite noen eksakte

gehalter. For å fastlegge dette kreves laboratorie-analyserav
innsamledeprøver.

Ved de nå utførte undersøkelserer gjort radiometriskeanalyser.
Da slike målinger bygger på radioaktiviteteni prøvene, er der-
for den naturligevannutlutningi dagoverflatenav mindre betyd-
ning. Radioaktivitetenstammervesentlig fra uranete spaltnings-
orodukter,ogdisse løses ikke opp så lett som uran.

Standarder (prøvermed kjent uraninnhold)ble laget av analyse-
materiale fra tidligerekjemiske undersøkelser,stilt til NGU's
disposisj2nav Instituttetfor Atomenergi.
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Analysene er utført ved telling av betapartiklerutsendt

pr.minuttfra en viss mengde nedknust analysemateriale. Resul-

tatene ble sammenliknetmed tellingerav betapartiklerfra stan-

dardene med kjent uraninnhold. På denne måten ble uranmengden

i de innsamledeprøver bestemt.

Da kalium cr radioaktivtble det også laget standardermed kjen,

K20 innhold, og radioaktivitetenmålt i disse. I endel av alun-

skiferprøveneble foretatt kjemiske K20 bestemmelser. 1(20varierer

fra 4 - 7 %. Som et gjennomsnittfor alunskiferenble regnet 5 %

K20 Den radioaktivitetsom forårsakesav 5 K20 ble trukket fre

i målingeneved de radiometriskeanalyser.

Alle tellingeneer utført i blytårn med End-Window Geiger-MUllor

rør. End-Window Geiger-Mullerrør har stor følsomhetfor beta-

partikler,men ikke for gamma-stråling. Da betapartiklenehar

kort rekkeviddei luft brukes tellingerav disse nesten bare i

laboratorier.

At radioaktivitetenogså i alunskiferfeltenesnordlige deler

vesentlig skyldesuran er konstatertved kjemiske metoder.

Urangehalteneer nevnt i statsgeologSkjesethshovedrapport.

Den store variasjon i gehaltene som ForsvaretsForskningsinsti-

tutt oppgir, skyldes sikkert det vekslende innhold av kalksoner

i diamantborkjernene. Kalken er så godt som fri for uran.

Noen svovel og kullstoffbestemmelserer foretatt ved IFA's og

ved NGU's kjemiske laboratorier.Innholdetav disse stoffer er

endel varierende, som gjennomsnittfor alunskifrenekan settes

6 % S og 12 % C. På noen lokaliteterer kullstoffinnholdet


meget høyere.

Endel bestemmelserav fosfor og vanadium er foretatt. Fosfor

er bestemt på NGU's laboratorium, Vanadium er bestemt ved

ChristianiaSpigerverk. P205 ligger på 0,15 - 0,25 %. En prøve

ga 115 %, men dette skyldesantagelig en fosforitknolle.

Vanadiuminnholdetvarierer 0,o6 - 0,14 %
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Autoradiogrammer(radioaktivsværtningav fotografiskeplater)

viser at uranen er meget finfordelti alunskiferen. Egne uran—

mineralerkan ikke utskilles.

For vurderingenav alunskiferensom uranmalm oppsummeres følgendc

1. Alunskiferensuraninnhold er lavt, og ingen steder er funnet

anrikningerp, over 180 g/t. Som eksempel kan nevnes at den gjeL

nomsnittligegehalt i det store Løtenområdeter ca. 65 g/t U.

2: Alunskiferener overalt meget finkornet. Uraninnholdet kan

ingen steder anrikes ved noen mekanisk prosess. Uranen må tas ur

ved en kjemisk metallurgiskbehandlingav hele bergarten.

Alunskifesseriener overaltmeget rik på kalksoner (opptil 5 ')

Dette nedsetterden gjennomsnittligeurangehalt,(somer bestemt

i skiferen)og nærmestumuliggjør en syreutlutning,da det vil

kreves store syremengderbare for oppløsningav kalken.

Alunskiferener overalt mer eller mindremetamorf. Dette

vanskeliggjøren utlutning, da uranen er fastere bundet enn i

en umetamorf alunskifer.

Alunekiferenhar overaltet ikkeubetydeliginnholdav

svovelog kullstoff. Andreelementerav økonomiekbetydning

spilleren heltuvesentligrolle,

Thor Siggerud.
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